果天齐锂业提出要求受让本公司行权后持有的股权,或者天齐锂业认

为天齐锂业目前或未来经营的业务与洛克伍德锂业（德国）有限公司

出现或可能出现竞争时，要求受让本公司行权后持有的股权，则本公

司将不附带任何先决条件以行权成本价格将所持有的洛克伍德锂业

（德国）有限公司的股权转让予天齐锂业。

2013

年 12

月 08

日

相关

协议

生效

之日

起 3 年

正在

履行

天齐集团 1、本公司保证在天齐锂业代天齐集团偿还天齐矿业和天齐实业的债 2013 收购 已履

四川天齐锂业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

32

务之前，即天齐矿业和天齐实业向天齐锂业发出付款函日以前，将天

齐集团（含其合并范围内除天齐锂业外的其他企业）因非经营性资金

形成的与天齐矿业、天齐实业的债务控制在收购价款即 88,307,762.69

元以内。2、本公司保证截至收购标的交割之日，天齐集团（含其合

并范围内除天齐锂业外的其他企业）不存在因非经营性往来占用天齐

矿业和天齐实业资金的情形；如违反上述承诺，天齐集团愿承担违约

责任，并赔偿因此给天齐锂业造成的任何损失。

年 12

月 08

日

标的

交割

之日

行完

毕

天齐集团

在公司本次收购泰利森实施完毕日的当年及其后连续两年内的年度

报告中单独披露泰利森在扣除非经常性损益后的实际净利润，与北京

亚超出具的资产评估报告中依据的收益法项下净利润预测数的差额

进行补偿

2013

年 12

月 08

日

2016

年度

为最

后补

偿年

度

正在

履行

其他对公

司中小股

东所作承

诺

天齐集团
天齐集团持有的公司 93,717,000 股票，限售期延长至 2016 年 8 月 30

日。

2013

年 08

月 27

日

2013

年 8 月

31 日

至

2016

年 8 月

30 日

正在

履行

承诺是否

及时履行
是

未完成履

行的具体

原因及下

一步计划

（如有）

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   详见本报告之第九节、十四、9。

四川天齐锂业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,717,000 63.75% 111,760,000   111,760,000 205,477,000 79.41%

3、其他内资持股 93,717,000 63.75% 111,760,000   111,760,000 205,477,000 79.41%

其中：境内法人持股 93,717,000 63.75% 111,760,000   111,760,000 205,477,000 79.41%

二、无限售条件股份 53,283,000 36.25%   53,283,000 20.59%

1、人民币普通股 53,283,000 36.25%   53,283,000 20.59%

三、股份总数 147,000,000 100.00% 111,760,000   111,760,000 258,760,000   100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司于2014年2月实施了非公开发行股票，非公开发行股票11,176万股，公司总股本由14,700万股增加至25,876万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   本次非公开发行股票的申请于 2014 年 1 月 10 日经中国证监会发行审核委员会审核通过。2014 年 1 月 24 日，中国证监

会核发《关于核准四川天齐锂业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2014】139 号），核准公司非公开发行不

超过 13,500 万股新股；公司于 2014 年 2 月实施了非公开发行股票，非公开发行股票 111,760,000 股，本次发行新增股份已于

2014 年 3 月 3 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管相关事宜。本次发行新增股份为有限售条

件的流通股，上市日为 2014 年 3 月 13 日，自本次发行结束之日起，投资者认购的股份 12 个月后可以上市流通。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   本次发行新增股份已于2014年3月3日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管相关事宜。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用